
 

 

 

Prot. 0012043/7.6.       Cervignano del Friuli, 10.07.2023 
  

Alla cortese attenzione della Signora VITTOR SIMONETTA  
Agli atti 
All’Albo 

 
OGGETTO: Lettera di incarico ESPERTO per l’implementazione di un modello   standard di siti web destinati 
alle comunità scolastiche PA digitale 2026. PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 
1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA 
DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Aprile 2022)”; 
 Identificativo progetto: CLP PRJ_120SCU0422X_001472 
 CUP: E41F22001620006 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107» 
VISTO Il piano nazionale di ripresa e resilienza - missione 1 - componente 1 –   investimento 1.4 “servizi e  
cittadinanza digitale” - “misura 1.4.1 - esperienza del cittadino nei servizi pubblici - scuole (aprile 2022)”; 
VISTO il Decreto dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale 
n. 33-2/2022PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul 
PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e 
Cittadinanza Digitale” - “Misura 1.4.1 - Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici - Scuole (Aprile 2022)”; 
VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” 
- misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” – scuole, emanato dalla Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale; il Regolamento UE 1060/2021 art. 53 
par. 1 lett. c che individua l’importo del finanziamento concedibile ai soggetti attuatori di cui all’art. 5 del 
suddetto avviso pubblico; 
VISTO che l’obiettivo del suddetto avviso è di mettere a disposizione dei cittadini interfacce coerenti, 
fruibili e accessibili secondo il modello di sito per le scuole, in conformità con quanto previsto dalle Linee 
guida emanate ai sensi del CAD, e dalle Linee guida sull'accessibilità degli strumenti informatici. L’adozione 
del modello consente, inoltre, di ridurre i costi e i tempi di sviluppo dell’offerta digitale da parte delle 
scuole, permettendo alla Scuola di concentrare le risorse sulle attività a valore aggiunto, in particolare i 
contenuti e la didattica. E che tale modello di sito web istituzionale per le scuole è radicato in un percorso 

ISTITUTO STATALE di ISTRUZIONE SUPERIORE 

DELLA BASSA FRIULANA 
Via mons. A. Ramazzotti, 41 – 33052 Cervignano del Friuli tel. 0431.31261 C.F.90011220309 
http://www.isisbassafriulana.edu.it/    e mail udis01300a@istruzione.it – pec udis01300a@pec.istruzione.it 



 

 

di ricerca funzionale a definire caratteristiche del servizio e bisogni degli utenti, secondo le pratiche della 
progettazione user centred, ovvero della progettazione basata sulle necessità e i bisogni dell’utente; 
VISTE le delibere degli Organi Collegiali 
VISTA la candidatura di N.17806 del 24/6/2022 al Progetto “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” 
VISTO il Decreto di approvazione delle istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico investimento1.4.1 
"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022; 
VISTO il Decreto di approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’ Avviso Pubblico “Avviso Misura 
1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" - Scuole (Aprile 2022)” con il quale è stato assegnato a 
questa Scuola un finanziamento di € 7.301,00 per la realizzazione dell’attività “SITO INTERNET (PACCHETTO 
SCUOLA ONLINE); 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 
strumentali Direzione Generale per i sistemi informativi e la statistica n. 33 del 19/08/2022 “Avviso PNRR 
“1.4.1 Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” – attività di sviluppo, implementazione e verifica dei Siti 
web delle Istituzioni scolastiche”; 
VISTA la nomina del Responsabile unico del procedimento (RUP) nella persona della Dirigente Scolastica 
prof.ssa Maria Elisabetta Giannuzzi, 
VISTO L’avviso di selezione rivolto a personale interno per l’individuazione di un esperto cui affidare 
l’incarico per l’implementazione di un modello standard di siti web destinato alle comunità scolastiche 
protocollo 11147/2023 del 22.06.2023 
VISTE le candidature pervenute entro il termine fissato dall’avviso di selezione menzionato 
CONSIDERATA la valutazione in autonomia effettuata dal Dirigente Scolastico al fine di pubblicare delle 
graduatorie di merito prot.11966 del 07.07.2023; 
RILEVATO che la candidatura valida pervenuta entro i termini e’ una e unica prot.11636 del 30.06.2023 
PRESO ATTO che la candidata ha regolarmente allegato alla domanda la documentazione richiesta  
PRESO ATTO che la candidata ha presentato la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e 
incompatibilità di cui all’art.20 del Dlgs 39/2013 
VISTO la dichiarazione con cui il sottoscritto Dirigente Scolastico, ha provveduto a stilare delle 
graduatorie di merito per assegnare gli incarichi in oggetto prot.11967 del 07.07.2023 
VISTO  Il decreto di pubblicazione delle graduatorie di merito 11967 del 07.07.2023 
VISTO   Il decreto di incarico conferito alla Signora Vittor Simonetta prot.11968 del 07.07.2023 
 

DISPONE 

L’incarico di ESPERTO per l’implementazione di un modello standard di siti web destinati alle comunità 
scolastiche PA digitale 2026. PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA 
DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Aprile 2022)” alla signora VITTOR SIMONETTA in 
attuazione del progetto: ID progetto: CLP PRJ_120SCU0422X_001472  -   CUP: E41F22001620006 
 
Le mansioni da svolgere nell’ambito dell’incarico sono quelle dettagliate nell’oggetto, nei termini e con le 
modalità previste dagli articoli 1 e 2 dell’Avviso di Selezione. 
 
L’incarico prevede un numero di ore, retribuite secondo il CCNL, secondo quanto previsto dall’articolo 3 del 



 

 

citato Avviso di selezione.  
Si precisa che: 
⁻ Le ore sono da intendersi rigorosamente in orario aggiuntivo a quello di servizio. 
⁻ Nessun importo verrà riconosciuto a fronte di orario prestato in concomitanza di servizio ordinario 
neanche sotto forma di recupero o di intensificazione. 
⁻ Il pagamento verrà effettuato a fronte della presentazione di timesheet con l’orario di impegno 
svolto. 

 

         PER ACCETTAZIONE 

_________________________ 
VITTOR SIMONETTA 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Elisabetta Giannuzzi 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-07-10T11:25:12+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Maria Elisabetta GIANNUZZI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




